-> zum ProduktPROCLEAR GF Filterelemente sind für die zuverlässige und wirtschaftliche Entfernung von Partikeln
und Mikroorganismen aus pharmazeutischen Flüssigkeiten ausgelegt.
Die Glasmikrofaser-Filtermedien geben keine Fasern ab und bieten eine hervorragende
Schmutzrückhalterate und hohe Durchflussraten für lange Lebensdauer und kosteneffizientes Design
des Filtersystems.
PROCLEAR GF Filterelemente haben geringe extrahierbare Mengen, was sie ideal für allgemeine
Klärungs- und Vorfilteraufgaben in der pharmazeutischen Verarbeitung macht.
Qualitätsstandarts

10 130 °C 10 121 °C
Technische Änderungen vorbehalten | Rev.: 004.24.02PROCLEAR GF Filterelemente
Bestellschlüssel
PCGF - -
Länge Feinheit Adapter / Kerze Variante Dichtung
B 2,5“ 96 0,6 µm B* Dh DOE P Pharmazeutisch E EPDM
A* 5“ 01 1 µm C BF/226/Bajonett
P
Silikon,
PTFE
ummanteltK 5“ 02 2 µm D Fin/222
1 10“ 05 5 µm E Flach/222 S Silikon
2 20" 10 10 µm G Recess/222 Adapter / Demi V Viton
3 30“ H UF Retrofit T Trueseal
4 40“ J SOE (no o-ring) Y Demi MCY
L* dh DOE Z Demi A&B Std
N Internal 213
*3er Pack R BF/222/Bajonett
Bestellbeispiel: PCGF2-01C-PP *Standarddichtung EPDM
0
0
6
10
20
30
40
50
60
mbar
12 18 24 30 lpm
2 µm
1 µm
D
iff
er
en
zd
ru
ck
Durchflussrate bei Wasser
(mit 10" Kerze)
5 µm
10 µm
0,6 µm
Sterilisierung
• Proclear GF Filterlemente können mit Heißwasser mit bis zu
90 °C sterilisiert werden
TOC / Leitfähigkeit
• Die Filtratqualität einer 10" (250 mm) PROCLEAR GF entspricht
den Anforderungen des aktuellen USP <643> (TOC) und USP